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1 Inledning 

Av Åklagarmyndighetens riktlinjer ”Verksamhetsredovis-
ning av Särskilda åklagarkammaren (ÅMR 2014:1)” fram-
går att Särskilda åklagarkammarens verksamhet ska redovi-
sas i en årsrapport som senast den 1 mars varje år ska över-
lämnas till riksåklagaren. 

Särskilda åklagarkammarens årsrapport för 2025 är utfor-
mad i enlighet med ovan nämnda riktlinjer och den över-
lämnas härmed till riksåklagaren. 

 

Malmö den  27 februari 2026    

 
 
 
 
Anders Jakobsson  
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2 Sammanfattning 

Särskilda åklagarkammaren har hand om ärenden som rör olika personkategorier 
till skillnad mot en allmän åklagarkammare som hanterar brott inom ett visst geo-
grafiskt ansvarsområde. Vid Särskilda åklagarkammaren handläggs bl.a. ärenden 
som avser poliser, åklagare, domare, riksdagsmän och andra särskilda befattningsha-
vare. Vidare biträder kammarens åklagare riksåklagaren, justitiekanslern och riksda-
gens ombudsmän vid handläggningen av deras förundersökningar. Riksåklagaren 
kan även bestämma att ett visst ärende ska handläggas vid Särskilda åklagarkamma-
ren. Under verksamhetsåret 2025 har åklagarna vid kammaren också biträtt justiti-
ekanslern och riksdagens ombudsmän i ärenden som bl.a. rört andra personkatego-
rier än de som vanligen handläggs vid kammaren. 

Särskilda åklagarkammaren är den enda åklagarkammare som har särskilda person-
kategorier som målområde och är den enda kammare som är direkt underställd 
riksåklagaren. Det ställer särskilda krav på verksamheten och på de åklagare som 
arbetar på kammaren. Det fordrar hög åklagarkompetens, erfarenhet och självstän-
dighet i ämbetet. Åklagarnas uppgift är att utreda och lagföra brott. Någon tillsyn 
utövas således inte över polisens verksamhet. Särskilda åklagarkammaren presente-
ras kort i nästa avsnitt. 

Under verksamhetsåret 2025 har det totala inflödet av ärenden till kammaren ökat 
i förhållande till verksamhetsåret 2024. Ärenden med fängelse i straffskalan har 
ökat med  971 ärenden och bötesärendena har ökar med 1480 ärenden. Antalet in-
ledda förundersökningar har i förhållande till verksamhetsåret 2024 minskat  något. 
I de ärenden där förundersökning har inletts har lagföringsandelen gått ned något 
när det gäller polisanställda i förhållande till föregående verksamhetsår. Kamma-
rens balanser är i stort sett oförändrade. Genomströmningstiderna är mycket korta. 
Kammaren har vid verksamhetsårets slut visat ett litet ekonomiskt underskott.  

Kammarens verksamhetsresultat beskrivs i avsnittet Resultatredovisning. 

Ärendena under verksamhetsåret 2025 har blivit alltmer komplicerade att hand-
lägga vilket påverkar kammarens resurser. Det är en utveckling som har fortgått 
under några år. 

Media har även detta verksamhetsår uppmärksammat många av de ärenden som 
handlagts av kammaren. Det är självfallet av vikt att kammarens handläggning av 
ärenden granskas. Åklagarna kan ibland uppleva medietrycket som påfrestande, 
särskilt som sekretessen i många av ärendena hindrar att åklagaren fritt kan berätta 
vad som förevarit i ärendet och vad som ligger till grund för åklagarens beslut. Det 
är viktigt att åklagaren får utföra sin uppgift på ett självständigt och rättssäkert sätt. 

Exempel på representativa och uppmärksammade ärenden som handlagts av Sär-
skilda åklagarkammaren under året återfinns i avsnittet Representativa och upp-
märksammande ärenden. 
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Den som berörs av ett beslut som meddelats av åklagare vid Särskilda åklagarkam-
maren och är missnöjd med utfallet kan begära överprövning. I stort sett alla över-
prövningsbeslut har meddelats av överåklagare eller vice överåklagare vid Utveckl-
ingscentrum. Det är endast få beslut som ändrats vilket innebär att handläggningen 
av ärendena vid Särskilda åklagarkammaren håller hög rättslig kvalité. 

I slutet av verksamhetsåret 2025 tjänstgjorde femton åklagare och fyra handläggare 
vid Särskilda åklagarkammaren. Kammarens åklagarresurs har på grund av det 
ökande ärendeinflödet och av ärendenas ökade komplexitet varit ansträngd. Den 
framtida ärendetillströmningen och behovet av personal under de kommande åren 
är svår att förutse. Sannolikt kommer ärendetillströmningen att fortsätta öka när 
Polismyndigheten genomfört sina rekryteringar av nya poliser. Om ärendeinflödet 
fortsätter  öka eller ytterligare personkategorier, som idag handläggs av allmän åkla-
gare, kommer att överföras till Särskilda åklagarkammaren för handläggning måste 
kammarens bemanning förstärkas. 

Arbetsuppgifterna för handläggarna vid Särskilda åklagarkammaren är i stort sett 
samma som för handläggare vid andra åklagarkammare. Det som i administrativt 
hänseende skiljer verksamheten vid Särskilda åklagarkammaren från andra åklagar-
kammare är framförallt antalet frihetsberövade och omfattningen av sessionsverk-
samheten. Vid en jämförelse med övriga åklagarkammare är antalet ärenden per 
handläggare vid Särskilda åklagarkammaren bland de högsta i landet. 

Under verksamhetsåret 2025 har ett antal åtgärder genomförts för att utveckla 
verksamheten. Under avsnittet Åtgärder som vidtagits eller bör vidtas för att ut-
veckla verksamheten lämnas en redogörelse för kammarens utvecklingsarbete.  

I avsnittet Riskanalys anmärks bl.a. att det är viktigt att Särskilda åklagarkammaren 
även fortsättningsvis har tillräckligt med utredningsresurser för att kunna lösa sin 
uppgift. Vidare framhålls att tekniska avbrott riskerar att slå ut arbetet på kamma-
ren, vilket bekräftades när Åklagarmyndighetens it-system tidigare legat nere under 
några dagar. 

En faktor som tar mycket energi från personalen är kontakterna med oresonliga 
personer som har en bestämd uppfattning om hur ett ärende bör eller borde ha 
handlagts av åklagaren. 

När det gäller Särskilda åklagarkammarens verksamhet och verksamhetsresultat går 
det inte att jämföra resultaten med de allmänna åklagarkamrarna, specialistkam-
rarna eller de olika riksenheterna då uppdraget och förutsättningarna är helt olika. 

Sammanfattningsvis är bedömningen att verksamheten vid Särskilda åklagarkam-
maren under verksamhetsåret 2025 uppfyllt de krav som ställs på kammaren. 
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3 Särskilda åklagarkammaren 

Åklagarmyndigheten leds av riksåklaga-
ren och består bl.a. av verksledningen, 
Utvecklingscentrum, fyra åklagarområ-
den, en Nationell åklagaravdelning och 
stödavdelningar. De olika åklagarområ-
dena inbegriper Åklagarmyndighetens 
allmänna åklagarkammare. Inom den 
Nationella åklagaravdelningen finns 
Riksenheten mot internationell och or-
ganiserad brottslighet, Riksenheten för 
miljö- och arbetsmiljömål, Riksenheten 
för säkerhetsmål, Riksenheten mot kor-
ruption samt Eurojust. Härutöver finns 
Särskilda åklagarkammaren. 

Särskilda åklagarkammaren (tidi-
gare Riksenheten för polismål) in-
rättades den 1 januari 2005. Det är 
den enda åklagarkammare som ly-

der organisatoriskt direkt under riksåklagaren. Särskilda åklagarkammaren skiljer 
sig från de allmänna åklagarkamrarna på så sätt att kammaren är den enda som 
har särskilda personkategorier som målområde. Kammaren handlägger bl.a. 
brottsmisstankar mot poliser, åklagare, domare i förvaltningsrätt och kammarrätt 
samt riksdagsledamöter. Kammaren utreder alla typer av brott oavsett om det rör 
sig om något som hänt under tjänstgöring eller på fritiden. Det är ett rättssäker-
hetskrav att verksamheten vid Särskilda åklagarkammaren bedrivs enhetligt och 
avskilt från vanlig polis- och åklagarverksamhet. 

Arbetet vid Särskilda åklagarkammaren ställer därför speciella krav på åklagarna 
och på verksamheten. Det förutsätter bl.a. hög åklagarkompetens, erfarenhet och 
självständighet i ämbetet. 

Kammarens verksamhet är uppdelad på tre arbetsenheter som är placerade i 
Malmö, Göteborg och Stockholm. Särskilda åklagarkammarens chef är överåkla-
gare och den ställföreträdande chefen är vice överåklagare. Övriga åklagare är 
chefsåklagare. Kammarens kansli ligger i Malmö. Vid kansliet arbetar normalt 
fyra handläggare, varav en är administrativ chef och den som leder kansliet, två 
har tjänst som kvalificerade handläggare och en har tjänst som handläggare. 

Vid Särskilda åklagarkammaren fördelas en stor del av ärendena mellan åklagarna 
utan någon egentlig hänsyn till var de är stationerade. Skälet härtill är undvika 
eventuell jävsproblematik och att inom vissa områden använda respektive åklaga-
res sakkunskap. 

https://choir.smugmug.com/%C3%85rsrapporten/n-d4XKNk/i-3CXCtDs
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Vid handläggningen av ärendena biträds åklagarna av poliskommissarier och an-
nan utredningspersonal vid Avdelningen för särskilda utredningar (i fortsätt-
ningen SU). SU har sin kansliort i Stockholm och lokala utredningsenheter i 
Malmö, Göteborg, Stockholm och i Uppsala. Åklagarna vid Särskilda åklagar-
kammaren har sina arbetsplatser intill utredarna i Malmö, Göteborg och Stock-
holm. Närheten till varandra skapar goda förutsättningar för effektivitet och kva-
litet i handläggningen och bidrar också till en god arbetsmiljö. 

När det gäller kammarens enheter i Göteborg och Malmö har de under våren 
2025 flyttat in nya ändamålsenliga lokaler. 

Vid Särskilda åklagarkammaren handläggs i huvudsak följande ärendetyper. 

• Ärenden om brott av anställda inom polisen samt vissa andra befattningsha-
vare som avses i förordningen (2014:1106) om handläggning av ärenden om 
brott av anställda inom polisen och vissa andra befattningshavare. 

• Ärenden som anges i Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd 
(ÅFS 2014:16) om var ärenden om brott av vissa befattningshavare ska hand-
läggas. Föreskriften avser åklagare, domare, riksdagsmän m.fl. samt ärenden 
om brott som har samband med brottsutredande verksamhet som bedrivs ut-
anför polisen hos Tullverket, Kustbevakningen och Skatteverket. 

• Ärenden som chefen för Särskilda åklagarkammaren och annan berörd chef 
kan komma överens om ska handläggas vid Särskilda åklagarkammaren med 
hänsyn till att åklagaruppgiften av särskilda skäl inte bör utföras vid en annan 
kammare. Detta följer av bilaga 2 i Åklagarmyndighetens arbetsordning. 

• Ärenden om brott i tjänsten av åklagare eller domare där riksdagens ombuds-
män, justitiekanslern eller riksåklagaren har beslutat att inleda förundersök-
ning och annan handläggning inte särskilt bestäms. Säkerhets- och integritets-
skyddsnämnden kan även överlämna ärenden till Särskilda åklagarkammaren. 
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4 Resultatredovisning 

Med ärenden avses ett upplägg i ärendehanteringssystemet som kan innefatta 
ett eller flera brott, brottsmisstankar och/eller personer. Med brott avses en re-
gistrerad händelse som kan vara brottslig. Med brottsmisstanke avses ett brott 
där en person knyts till brottet. 

Med C-ärenden avses brott där fängelse ingår i straffskalan. E-ärenden avser 
brott för vilket inte är föreskrivet svårare straff än böter, främst trafikbrott. 

4.1 Ärendeinflöde 

Antalet inkomna och avslutade ärenden. 

Samtliga ärenden 2023 2024 2025 

Inkomna 11 036       14 063 16 514 
Avslutade 11 148 14 207 16 549 

 

Samtliga ärenden med fängelse  
i straffskalan (C-ärenden) 

2023 2024 2025 

Inkomna 6 256 7 601 8 572 

 

Samtliga ärenden med enbart böter  
i straffskalan (E-ärenden) 

2023 2024 2025 

Inkomna 4 780 6 462 7 942 

 

Nästan alla ärenden med enbart böter i straffskalan (E-ärenden) avser s.k. 
ATK-ärenden (hastighetsövervakning med automatisk trafiksäkerhetskon-
troll). I dessa ärenden inleds förundersökning automatiskt av polisen. Med nå-
got undantag läggs förundersökningarna ned i dessa ärenden då polisens fordon 
registreras av ATK-kameror vid s.k. brådskande tjänsteutövning som ger poli-
sen rätt att överträda vissa trafikbestämmelser. 

Inkomna C-ärenden avser ärenden med fängelse i straffskalan. Den statistik 
som redovisas beträffande domare/fritid avser företrädesvis nämndemän. 

Uppdelningen i personkategorier baseras på att varje ärende kodas med en 
personkategori (RIP-kod). Vissa ärenden kan innehålla två eller undantagsvis 
flera personkategorier. Det innebär att nedan redovisade ärenden i vissa fall fö-
rekommer flera gånger. 
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4.2 Beslutsfördelning avseende brott och brottsmisstankar 

Huvudsaklig beslutsfördelning i alla C-mål av samtliga brott och brottsmisstankar. 

Procent av samtliga brott och brotts- 
misstankar 

2023 
       % 

2024 
% 

2025 
% 

Brott/brottsmisstanken avslutas 11,2 7,7 4,6 

Inkomna ärenden med fängelse i straff-
skalan (C-ärenden) avseende vissa per-
sonkategorier 

2023 2024 2025 

Polisanställda 8 384 9 576 10 509 

Varav polisanställda - tjänst 7 285  8 395 9 259 

Varav polisanställda tjänst -dödsfall i 
arrest 

1 3 0 

Varav polisanställda våld tjänst 676 613 394 

Varav polisman våld tjänst/skjutning 
med dödsfall eller skada 

24 19 6 

Varav polisanställda - fritid 1 049 1 105 1 151 

Varav polisanställd våld på fritid 73 69 86 

Polisstuderande 50 76 99 

Anställda inom åklagarväsendet 660 784 762 

Varav anställda inom åklagarväsendet 
- tjänst 

630 755 743 

Varav anställda inom åklagarväsendet 
- fritid 

30 29 19 

Domare 368 481 457 

Varav domare – tjänst 323 373 216 

Varav domare - fritid 45 108 241 

Riksdagsledamot i uppdraget som  
ledamot 

49 30 32 

Riksdagsledamot – fritid 27 13 18 

Statsråd - tjänst 0 0 20 

Statsråd – fritid 0 3 3 

Arrestantvakt/Kriminalvårdsanställd – 
tjänst 

98 95 114 

Arrestantvakt/Kriminalvårdsanställd –  
fritid 

2 2 1 

Övriga – tjänst 81 45 67 

Övriga – fritid 62 191 51 
Annan i brottsutredande verksamhet 7 11 25 
Totalt  9 738 11 231 12 040 

 
 

Samtliga brott och brottsmisstankar  
(C- och E-ärenden) 

     2023 2024 2025 

     14 024 16 539 19 304 
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Förundersökning inleds inte 64,8 71,1 77,2 

Förundersökning läggs ned 18,0 14,0 13,1 

Strafföreläggande 0,6 0,7 0,4 

Åtal 5,2 5,7 4,6 

4.3 Genomströmningstider 

Genomströmningstiden mäts från det att brott registrerats till det att åklagaren 
meddelat beslut. 

Antal dagar 2023 2024 2025 

Ärenden med fängelse i straffskalan 
(C-ärenden) 

5 5 6 

Ärenden med enbart böter i straffskalan 
(E-ärenden) 

2 1 1 

Totalt 3 3 3 

 

4.4 Tvångsmedel 

Tvångsmedel 2023 2024 2025 

Antal anhållna 23 25 26 

Antal häktningsframställningar 5 4 7 

 

4.5 Inledda förundersökningar 

I det följande redovisas antalet inledda förundersökningar i ärenden med fängelse i 
straffskalan (C-ärenden) uppdelat på personkategorier. 

Inledda förundersökningar i ärenden med 
fängelse i straffskalan (C-ärenden) 

2023 2024 2025 

Totalt 3 480 3 210 2 752 

 

Uppdelningen på personkategorier baseras på att varje ärende kodas med en 
personkategori (s.k. RIP-kod). Vissa ärenden kan innehålla två eller undantags-
vis flera personkategorier. Det innebär att nedan redovisade ärenden i vissa fall 
förekommer flera gånger. 
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Inledda förundersökningar i ärenden med 
fängelse i straffskalan (C ärenden) uppde-
lat på personkategorier 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

Polisanställda 2 845 2 476 2 285 

Varav polisanställda - tjänst 2 027 1 675 1 440 

Varav polisanställd i tjänst -dödsfall i 
arrest 

0 0 0 

Varav polisanställda - våld 256 163 98 
Varav polisanställda våld 
tjänst/skjutning med dödsfall eller 
skada 

21 15 6 

Varav polisanställd - fritid 780 742 758 

Varav polisman våld på fritid  63 57 74 

Polisstuderande 38 59 87 

Anställda inom åklagarväsendet 187 179 94 

Varav anställda inom åkl.väsendet - 
tjänst 

165 154 83 

Varav anställda inom åkl.väsendet - 
fritid 22 25 11 

Domare 246 315 238 

Varav domare – tjänst 206 228 53 

Varav domare - fritid 40 87 185 

Riksdagsledamot i uppdraget som  
ledamot 

19 12 4 

Riksdagsledamot – fritid 21 6 7 

Statsråd - tjänst 0 0 0 

Statsråd – fritid 0 1 2 

Arrestantvakt/Kriminalvårdsanställd – 
tjänst 

42 32 21 

Arrestantvakt/Kriminalvårdsanställd – 
fritid 0 2 1 

Övriga – tjänst 59 20 37 

Övriga – fritid 58 167 48 

Annan i brottsutredande verksamhet 3        0 15 

Totalt 3 480 3 210 2 752 

 

4.6 Lagföring 

Med lagföring avses brottsmisstankar med beslut om åtal, strafföreläggande eller 
åtalsunderlåtelse. Antalet beslut om åtalsunderlåtelse redovisas inte här då såd-
ana beslut sällan meddelas av åklagare vid Särskilda åklagarkammaren. Flera 
brottsmisstankar kan också ingå i ett ärende. 

Lagföring av brottsmisstankar uppdelat på personkategorier 

Uppdelning på personkategorier baseras på att varje ärende kodas med en person-
kategori (RIP-kod). I följande tabell redovisas antalet lagförda brottsmisstankar 
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uppdelade på personkategorier. Flera lagförda brottsmisstankar kan höra till 
samma ärende. 

 

Lagföring av brottsmisstankar i ärenden 
med fängelse i straffskalan (C-ärenden) 
uppdelat på personkategorier 

 
 

2023 

 
 

2024 

 
 

2025 

Polisanställda 481 563 513 

 
Varav polisanställda - tjänst 

 
304 

 
335 

 

 
235 

Varav polisman i tjänst- dödsfall i 
arrest 

              0 0 0 

 
Varav polisanställda - våld 

 
           14 

 
16 

 
10 

 
Varav polisman våld tjänst/skjutning 

med dödsfall eller skada 

              
             
           0     

 

1 

 

1 

 
 
Varav polisanställd - fritid 

 
171 

 
222 

 

 
252 

Varav polisman våld på fritid               10 4 21 

Polisstuderande                 6 6 26 

Anställda inom åklagarväsendet 5 6 3 

Varav anställda inom åkl.väsendet – 
tjänst 

0 1 1 

Varav anställda inom åkl.väsendet - 
fritid 

5 5 2 

 

Domare 13 34 64 

Varav domare – tjänst 0 6 2 

Varav domare – fritid 13 28 62 

Riksdagsledamot i uppdraget som  
ledamot 

0 0 0 

Riksdagsledamot – fritid 0 0 0 

Statsråd - tjänst 0 0 0 

Statsråd – fritid 0 0 0 
Arrestantvakt/Kriminalvårdsanställd – 
tjänst 

8 4 2 

Arrestantvakt/Kriminalvårdsanställd – 
fritid 

0 0 1 
 

 
övriga – tjänst 

 
23 

 
1 

 
2 

övriga – fritid 5 131 13 

Annan i brottsutredande verksamhet 1 0 2 
Totalt  536 739 600 

 

Procentuell andel lagföring av ärenden med fängelse i straffskalan (C-ärenden) av 
alla ärenden med fängelse i straffskalan. 

Procent lagföring av samtliga ärenden med 
fängelse i straffskalan (C-ärenden) 

 
2023 

               % 

 
2024 

            % 

 
2025 

% 
Totalt      5,5   6,6  5,0 
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Procentuell andel lagföring av ärenden med fängelse i straffskalan (C-ärenden) av 
alla ärenden med fängelse i straffskalan inom respektive personkategori. 

Procent lagföring av samtliga ärenden 
med fängelse i straffskalan (C-ärenden) 
inom resp. kategori 

 
2023 

               % 

 
2024 

% 

 
2025 

% 

Polisanställda 5,7 5,9 4,9 

Anställda inom åklagarväsendet 0,8 0,8 0,4 

Domare 3,5 7,1 14,0 

 

Procentuell andel lagföring av ärenden med fängelse i straffskalan där förunder-
sökning har inletts. 

 

 

 

Lagföring av brottsmisstankar. 

Brottskod och brottstyp Antal 

9466 Dataintrång genom olovlig registerslagning 173 

5125, Näringspenningtvätt, grovt brott 32 

5069 Bidragsbrott av normalgraden mot arbetslöshetskassorna och Arbetsför-
medlingen 

29 

5005 Narkotikastrafflagen, överlåtelse, inkl. vårdslöshet med narkotika 23 

2002 Tjänstefel inkl. grovt 19 

5061 Bidragsbrott av normalgraden mot Försäkringskassan 15 

5010 Narkotikastrafflagen, innehav 14 

3101 Vårdslöshet i trafik 13 

2004 Brott mot tystnadsplikt 12 

3005 Rattfylleri, inkl. grovt, enbart alkohol eller både alkohol och narkotika 12 

0357 Misshandel, annan än grov, mot man18 år eller äldre, obekant med offret,  

utomhus 

10 

1122 Bokföringsbrott, grovt, konkurs 9 

5011 Narkotikastrafflagen, bruk 9 

3171 Övriga vägtrafiksbrott mot trafikförordningen, fordonsförordningen m.fl. där 
endast böter ingår i straffskalan 

6 

9463 Ofredande, mot man 18 år eller äldre, obekanta 6 

9635 Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, parrelation,  

inomhus 

6 

Totalt 388 

4.7 Domar och strafförelägganden 

Med brott i tjänsten avses brott som har samband med den enskildes tjänstgöring. 
Med fritidsbrott avses brott som saknar samband med tjänsten. 

Andel lagföring av samtliga ärenden med 
fängelse i straffskalan (C-ärenden) där för-
undersökning inletts 

2023 
         % 

2024 
           % 

2025 
% 

 15,4 23,0 21,8 
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Antal domar 2023 2024 2025 
Totalt 142 174 173 

- varav bifall 110 128 129 

Totalt i tjänsten 75 87 89 

- varav bifall 52 63 62 

Totalt i fritid 67 87 84 

 varav bifall 58 65 67 

Strafförelägganden 2023 2024 2025 
Totalt 37 47 61 

 

Under år 2025 har sammanlagt 173 domar meddelats av tings- eller hovrätt där åklagare vid 
Särskilda åklagarkammaren varit part. De domar som redovisas som bifallna utgörs av både 
bifallna åtal och där endast en del av åtalet bifallits. Sammanlagt har åtalen bifallits i 129 do-
mar (75 % bifall av samtliga domar som meddelats), varav 89 domar avsett påstådda brott i 
tjänsten och 84 domar avsett fritidsbrott. 

Det har under året meddelats 147 domar avseende polisanställda. Av dessa domar avser  86 
brott i tjänsten, varav 15 innefattar våld i tjänsten och 1 avser skjutning i tjänsten. 61 domar 
rör fritidsbrott. 

Tingsrätten har meddelat 128 domar och bifallit åtalet i 97 domar (76 %) och således ogillat 
åtalet i 31 domar (24 %). Hovrätten har meddelat 45 domar och bifallit åtalet i 32 domar 
(71 %) och ogillat åtalet i 13 domar (29 %). 

Det har under året utfärdats 61 strafförelägganden. Av dessa avser 14 brott i tjänsten och   
47 brott på fritiden. Ett strafföreläggande motsvarar en dom och vinner laga kraft när den 
som strafförelagts godkänt föreläggandet. 

4.8 Överprövningar 

Den som inte är nöjd med en åklagares beslut kan begära överprövning. Överåklagare och 
vice överåklagare vid Utvecklingscentrum har meddelat överprövningsbeslut i alla överpröv-
ningsärenden där grundbeslutet meddelats av åklagare vid Särskilda åklagarkammaren. Anta-
let överprövningar och antalet ändrade beslut vid Utvecklingscentrum återges i nedan an-
givna tabell. 

Överprövningar vid UC Malmö Antal Antal ändrade 

2023 423 6 

2024 479 7 
2025 624 5 
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4.9 Kostnader, personal och arbetsmiljö 

Förbrukade medel 

Den totala budgeten och de faktiska kostnaderna för Särskilda åklagarkammarens verksamhet 
fördelad på personal- och driftkostnader för år 2025 framgår av följande tabell.  

Kammaren visare ett visst underskott för verksamhetsåret 2025.  

 

 
Särskilda åklagarkammaren 

Budget 2025 Utfall 2025 Differens 
2025 

Alla konton 33 629 34 216 -587 

Verksamhetens intäkter   -2 2 

Övriga intäkter   -2 2 

Verksamhetens kostnader 33 629 34 218 -589 

Kostnader för personal 27 725 28 097 -372 

Lönekostnader 27 231 28 499 -1 268 

Förändring semesterlöneskuld 89 -201 290 

Delpension och avstämning SPV   -371 371 

Övriga personalkostnader 406 171 235 

Kostnader för lokaler 4 759 4 955 -196 

Lokalhyra 4 613 4 483 130 

Övriga lokalkostnader 146 472 -326 

Övriga driftkostnader 1 001 1 013 -12 

Resor 407 392 15 

Övriga kostnader 99 405 306 

Övriga tjänster 495 216 279 

Avskrivningar och nedskrivningar 144 154 -10 

    

Kommentar om 2025: Högre lönekostnader än budgeterat pga. tidigarelagt ett par rekryteringar för kommande 

pensionsavgångar samt högre sociala avgifter än budgeterat för anställda som fyller 66 år.  

I övrigt budgeterat för interna möten och reparationer av lokaler på ett par konton,    

men utfall sedan på andra konton enl. ny anvisning.    

 

Personalläget 

Åklagare 

Vid Särskilda åklagarkammaren tjänstgör 15 åklagare. Tre av dessa åklagare har delpension 
och deras tjänstgöringsgrad är 80 %.  
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Handläggare 

Under verksamhetsåret 2025 har fyra handläggare tjänstgjort på kammaren, varav en innehar 
en tjänst som administrativ chef och två innehar tjänst som kvalificerad handläggare och en 
är handläggare. 
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5 Representativa och uppmärksam-
made ärenden 

Under verksamhetsåret 2025 har åklagarna vid Särskilda åklagarkammaren handlagt 
ett stort antal ärenden. Några har varit av principiell natur eller särskilt uppmärksam-
made. Nedan följer exempel på ärenden som handlagts av åklagarna på kammaren. 

Domar 

Högsta domstolen 

Fråga om poliser har gjort sig skyldiga till tjänstefel i samband med ingripanden  
 
I två mål har Högsta domstolen bedömt om poliser har avvikit från vad som gäller för 
uppgiften i samband med olika polisingripanden och om de därmed ska dömas för 
tjänstefel. I det ena fallet frikändes poliserna och i det andra fallet dömdes en polis till 
dagsböter.  

I det ena fallet hade två poliser beordrats till en adress där det enligt uppgifter förekom 
bråk. På platsen mötte de en man och en kvinna som hade eller hade haft en relation. 
Det framkom att kvinnan hade bitit mannen i bröstet, men mannen ville inte göra nå-
gon anmälan om brott. Poliserna bedömde felaktigt att mannen hade utsatts för ofre-
dande och inte misshandel. Om brottet hade varit misshandel hade de varit skyldiga 
att rapportera händelsen. Genom att inte göra det bedömdes de genom oaktsamhet ha 
åsidosatt vad som gällde för uppgiften, vilket utgör tjänstefel. Högsta domstolen fram-
höll att intresset av att rapportering sker gör sig starkt gällande vid misstanke om våld i 
nära relationer, men ansåg i detta fall att gärningen med hänsyn till omständigheterna 
var ringa och därmed straffri. Därför frikändes poliserna.  

I det andra fallet hade en polis på motorcykel genomfört ett förföljande av en moped. 
Polisen misstänkte att föraren hade gjort sig skyldig till grov olovlig körning. Högsta 
domstolen konstaterade att grov olovlig körning inte är ett sådant brott som enligt Po-
lismyndighetens föreskrifter och allmänna råd kan motivera ett förföljande av en mo-
ped. Därför bedömdes polisen genom oaktsamhet ha åsidosatt vad som gällde för upp-
giften. Med hänsyn bland annat till att påtaglig risk för olycka hade uppkommit genom 
förföljandet ansågs gärningen inte vara ringa. Högsta domstolen fastställde därför hov-
rättens dom, vilket innebär att polisen dömdes för tjänstefel till dagsböter.  

Högsta domstolen, B 367-24 och B 2043-24 (Hovrätten för Västra Sverige, B 2635-
23, 2023-12-14 och Hovrätten för Övre Norrland, B 614-23, 2024-02-16)  
  

Hovrätterna 

Polis dömdes för grovt rattfylleri, två fall av hot mot tjänsteman, fyra fall av olaga 
hot, grov olovlig körning, smitning från olycksplats och två fall av överträdelse av 
kontaktförbud  



18 

 

 

 

 
En polis åtalades för att bl.a. ha angripit en taxichaufför med hot om våld när denne 
utförde en körning, för att ha angripit en polis i dennes myndighetsutövning genom 
att yttra hot om våld, för att ha skickat ett flertal sms-meddelanden till en person 
med innebörden att hon skulle komma att dödas. Sms med dödshot mot personen 
skickades även till dennes släktingar och bekanta. Mannen åtalades även för att ha 
brutit ett kontaktförbud. Vidare åtalades han för smitning från trafikolycksplats, 
olovlig körning (grovt brott) och grovt rattfylleri. Tingsrätten konstaterade att åtalen 
var styrkta och dömde mannen för hot mot tjänsteman vid två tillfällen, fyra fall av 
olaga hot, överträdelse av kontaktförbud vid två tillfällen, smitning från trafikolycks-
plats, olovlig körning, grovt brott, och grovt rattfylleri. Påföljden bestämdes till 
skyddstillsyn. Hänsyn togs bl.a. till att mannen hade haft nedsatt förmåga att kon-
trollera sitt handlande vid gärningarna. Vidare beaktades att han skulle komma att 
skiljas från sin anställning. Hovrätten fastställde tingsrättens dom. Svea hovrätt, B 
9679-24, 2025-01-22 (Stockholms tingsrätt, B 18463-23, 2024-06-14)  

Polisanställd dömdes till fängelse för barnfridsbrott och grov fridskränkning  
 
En polisanställd åtalades för flera fall av barnfridsbrott, misshandel och grov 
fridskränkning av sina barn då han påstods ha bl.a. tagit ett hårt tag om nacke med 
smärta och andnöd som följd. Några av gärningarna bevittnades av syskonen. Tingsrät-
ten konstaterade att gärningarna inte var styrkta och friade därför mannen från samt-
liga åtalspunkter.  

Hovrätten ändrade tingsrättens dom och dömde mannen för grov fridskränkning och 
tre fall av barnfridsbrott. Påföljden bestämdes till fängelse i ett år och tre månader. 
Hänsyn togs till att mannen hade förlorat sin anställning inom Polismyndigheten. Han 
ålades även att betala skadestånd om sammanlagt 188 400 kronor. Svea hovrätt, B 
5175-24, 2025-02-21 (Solna tingsrätt, B 9262-23, 2024-03-15)  

 
Polis frikändes från åtal om brott mot vapenlagen  
 
En polis åtalades för att av oaktsamhet olovligen ha innehaft 13 patroner av Polismyn-
dighetens tjänsteammunition samt 7 patroner av Polismyndighetens övningsammunit-
ion i en ryggsäck under en privat resa. Tingsrätten konstaterade att åtalet var styrkt och 
dömde mannen för brott mot vapenlagen.  

Hovrätten konstaterade att det faktum att mannen för tillfället inte var i tjänst och 
skulle påbörja en kortare privat utlandsresa inte medförde att statens innehav av am-
munitionen kunde anses ha upphört. Att mannen befann sig i säkerhetskontrollen på 
en flygplats ändrade inte den bedömningen. En annan sak var att det under de aktuella 
förhållandena kunde finnas särskilda krav på hur ammunitionen skulle förvaras. Hov-
rätten ansåg därför att vapenlagens bestämmelser om tillståndsplikt inte var tillämpliga 
och att mannen inte kunde anses olovligen ha innehaft ammunitionen. Han frikändes 
därför från åtalet. Svea hovrätt, B 4663-24, 2025-02-26 (Nyköpings tingsrätt, B 3828-
23, 2024-03-11) 
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Polisanställd dömdes för brott mot tystnadsplikt 

En polisanställd åtalades för att ha kontaktat en anhörig till en person och vidarebe-
fordrat information om att personen förekom i en förundersökning trots att det är en 
sekretessbelagd uppgift. I andra hand åtalades hon för att ha förmedlat informationen 
trots att hon själv inte hade haft någon del i den aktuella förundersökningen. Tingsrät-
ten kom fram till att kvinnan uppsåtligen hade röjt uppgifter som hon varit skyldig att 
hemlighålla enligt lag. Hon dömdes därför för brott mot tystnadsplikt i enlighet med 
åtalet. Påföljden bestämdes till 40 dagsböter om 420 kronor (16 800 kronor). Hänsyn 
togs till att hon skulle komma att skiljas från sin anställning om hon dömdes för upp-
såtligt brott. Hovrätten fastställde tingsrättens dom. Svea hovrätt, B 16259-24, 2025-
04-02 (Södertörns tingsrätt, B 17194-24, 2024-11-05) 

 

Polisanställd dömdes för försök till narkotikabrott och försök till ringa narkoti-
kabrott 

En polisanställd åtalades för att ha beställt och därmed försökt att olovligen inneha 20 
tabletter oxycontin 40 mg och 2 tabletter oxycontin 80 mg. Tabletterna innehöll oxy-
kodon, som är narkotika. Han åtalades även för att vid ett annat tillfälle ha beställt och 
därmed försökt att olovligen inneha 5 tabletter oxycontin 40 mg och 50 tabletter 
zolpidem,som är narkotika. Tingsrätten konstaterade att det var klarlagt att den poli-
sanställde hade beställt narkotika i enlighet med vad åklagaren hade gjort gällande. Då 
försändelserna med narkotika upptäcktes och togs i beslag vid postgången hos Post-
nord var fara för brottens fullbordan utesluten endast på grund av tillfälliga omständig-
heter. Det stod också klart att den polisanställde hade begått gärningarna med uppsåt. 
Mannen dömdes för försök till narkotikabrott och försök till ringa narkotikabrott. På-
följden bestämdes till villkorlig dom. Hänsyn tog till PAN:s yttrande om att mannen 
skulle komma att skiljas från sin anställning om han dömdes. Hovrätten fastställde 
tingsrättens dom. Svea hovrätts dom den 20 maj 2025 i mål nr B 15647-24 (Stock-
holms tingsrätts dom den 24 oktober 2024 i mål nr B 518-24) 

 
Polis dömdes för tjänstefel  
 
En polis åtalades för att ha underlåtit att till åklagaren eller förman anmäla att han gri-
pit fyra personer (åtalspunkt 1) och för att ha utfört vissa tjänsteåtgärder trots att han 
varit jävig (åtalspunkt 2). Tingsrätten konstaterade att genom att ha underlåtit att un-
derrätta åklagaren, alternativt insatsledaren eller det befäl som kom till platsen, om att 
han gripit fyra personer hade han åsidosatt vad som gällt för genomförande av tjänste-
uppgiften. Domstolen konstaterade att uppgiften att handlägga frågor angående fri-
hetsberövanden är av sådan vikt att det finns anledning att ställa särskilda krav på en 
korrekt handläggning. Med hänsyn till detta och med beaktande av vad som framkom-
mit i målet kunde den aktuella gärningen inte anses som ringa. Polisen dömdes därför 
för tjänstefel. Gällande åtalspunkt 2 konstaterade tingsrätten att det var uppenbart att 
polisen varit jävig och att han inte haft rätt att vidta annan åtgärd än sådan som inte 
utan fara kunde skjutas upp. Han dömdes därför för tjänstefel även i denna del. Påfölj-
den bestämdes till 50 dagsböter om 400 kronor, totalt 20 000 kronor. Av PAN:s 
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yttrande framgick att polisen inte skulle komma att skiljas från sin anställning vid en 
fällande dom. Hovrätten fastställde tingsrättens dom. Svea hovrätt, B 231-24, 2025-09-
09 (Falu tingsrätt, B 4304-22, 2023-12-06) 

Polis dömdes till fängelse för grovt barnpornografibrott och kränkande fotografe-
ring  
 
En polis åtalades för att ha innehaft och betraktat barnpornografiskt material. Materi-
alet bestod av 71 113 bilder varav 4 130 bilder klassades som grovt barnpornografiskt 
material. Därutöver bestod materialet av totalt 1408 filmer, fördelat på 779 filmer 
med en speltid om 88 timmar som klassats som barnpornografiskt material samt 629 
filmer med en speltid på 31 timmar 42 minuter som klassats som grovt barnpornogra-
fiskt material. Han åtalades även för att olovligen och i hemlighet vid upprepade till-
fällen ha fotograferat en person när hon befann sig inomhus i en bostad. Tingsrätten 
konstaterade att polisens innehav av barnpornografiskt material var styrkt. Även om 
flertalet filer var raderade ansågs polisen ha innehaft dessa, eftersom filerna varit möj-
liga att återskapa. Tingsrätten konstaterade att det även var utrett att två av bilderna 
hade framställts av mannen då han hade monterat in en bild på en närstående som var 
under 18 år i pornografiska bilder. Polisen ansågs ha haft uppsåt och dömdes för grovt 
barnpornografibrott. Vidare konstaterade tingsrätten att åtalet om kränkande fotogra-
fering var styrkt och han dömdes därför även för det brottet. Påföljden bestämdes till 
fängelse i ett år och fyra månader. Dessutom ålades han att betala skadestånd om 10 
000 kronor. Mannen jobbade inte kvar inom Polismyndigheten när domen meddela-
des. Hovrätten fastställde tingsrättens dom.  

Hovrätten för Nedre Norrland, B 1859-23, 2025-09-17 (Sundsvalls tingsrätt, B 571-
21, 2023-10-25)  

 
Poliser dömdes till fängelse för bl.a. grovt narkotikabrott och grovt tjänstefel  
 
En polis åtalades för grovt tjänstefel genom att bl.a. ha påverkat en person till att infil-
trera och ge information om brottslig aktivitet/brott i en brottslig organisation trots att 
det fanns en hotbild mot personen innebärande risk för dennes liv och hälsa. Han åta-
lades även för brott mot tystnadsplikt genom att ha spelat upp en ljudfil ur en förun-
dersökning för en person där en målsägande hade blivit hotad med pistol eller pistol-
liknande föremål, vilket omfattades av sekretess. Den andra polisen åtalades också för 
brott mot tystnadsplikt då han hade skickat ett sms med foto av en person till en an-
nan person som inte var anställd inom Polismyndigheten. Poliserna åtalades även för 
grovt narkotikabrott och i andra hand för grovt tjänstefel och i tredje hand för tjänste-
fel då de olovligen hade mottagit, transporterat, förpackat och förvarat narkotika. Vi-
dare åtalades de för grovt tjänstefel alternativt tjänstefel bl.a. genom att inte ha rappor-
terat narkotikabrott enligt 9 § polislagen. En av poliserna åtalades även för ringa narko-
tikabrott. Tingsrätten dömde den ena polisen för två fall av grovt tjänstefel, tjänstefel 
och brott mot tystnadsplikt. Som försvårande omständigheter beaktade tingsrätten att 
polisen hade påverkat en mycket ung person att återgå till ett kriminellt nätverk och 
att han därmed hade riskerat att denne utsattes för stor fara. Avseende narkotikan 
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beaktade tingsrätten att det rört sig om en större mängd och en längre tid som denna 
hade förvarats i en privatbostad. Påföljden bestämdes till fängelse i två år. Av PAN:s 
yttrande framgick att han skulle komma att förlora sin anställning som polis ifall han 
fälldes för brott, vilket beaktades vid straffmätningen. Den andra polisen dömdes för 
ett fall av grovt tjänstefel, tjänstefel och brott mot tystnadsplikt. Även i detta fall beak-
tade tingsrätten som en försvårande omständighet att det rört sig om en större mängd 
narkotika och att den hade förvarats i en privatbostad under en längre tid. Påföljden 
bestämdes till fängelse i ett år och sex månader. Vid straffmätningen beaktades att po-
lisen skulle komma att förlora sin anställning och att han i viss utsträckning hade med-
verkat till utredningen av brottsligheten.  

Gällande den första polisen i den del som bl.a. avsåg att ha påverkat en person att infil-
trera, anslöt hovrätten sig till tingsrättens bedömning att det fick anses utrett att det 
var visat att polisen hade agerat på sätt som åklagaren påstått. Hovrätten ansåg även att 
han hade agerat med insikt om vad hans handlande kunde få för konsekvenser och att 
han därmed hade agerat med uppsåt. Hovrätten anslöt sig även till tingsrättens be-
dömning att polisen därmed gjort sig skyldig till grovt tjänstefel. Inte heller tingsrättens 
bedömning gällande brott mot tystnadsplikt ändrades avseende den polisen.  

Vad gäller den rättsliga bedömningen av narkotikahanteringen gjorde hovrätten föl-
jande bedömning. Av den ena polisens uppgifter framgick att narkotikan hade hante-
rats på aktuellt sätt framför allt i syfte att skydda den person som en av poliserna hade 
haft kontakt med. Hovrätten ifrågasatte inte att intentionerna i och för sig kunde ha 
varit goda – till exempel att i förlängningen förebygga och klara upp brott, både på 
kort och lång sikt. De åtgärder som hade vidtagits – bl.a. att packa om narkotikan i 
syfte att utplåna fingeravtryck, fabricera utredningsmaterial och att under lång tid för-
vara ett stort narkotikaparti i en bostad – var dock av sådan karaktär att agerandet inte 
rimligen kunde anses ha skett inom ramen för polisens brottsutredande verksamhet. 
Snarare verkade agerandet ha skett i syfte att dölja narkotikans existens för andra poli-
ser. Agerandet var inte förankrat hos polisernas överordnade och utgjorde inte heller 
en vedertagen arbetsmetod inom polisen. Poliserna verkade snarare ha agerat helt på 
eget bevåg, på ett sätt som starkt kan ifrågasättas utifrån allmänna rättssäkerhetssyn-
punkter och grundläggande etiska principer inom rättsväsendet. Av det sagda följde 
enligt hovrätten att polisernas hantering av narkotikan inte hade utgjort ett beslag i rät-
tegångsbalkens mening. Till skillnad från tingsrätten ansåg hovrätten således att poli-
serna inte kunde anses ha haft legalt mandat när de hade mottagit, transporterat, för-
packat och förvarat narkotikan. Deras befattning med narkotikan hade därmed varit 
olovlig. De ansågs även ha agerat med uppsåt. Därför dömdes de båda poliserna för 
grovt narkotikabrott. Tingsrättens dom om tjänstefel i den del som bl.a. avsåg underlå-
tenhet att rapportera brott stod fast.  

Med hänsyn till omständigheterna kring den andra polisens röjande av fotografiet och 
syftet med detta ansåg hovrätten att det inte var visat att han – vid den intresseavväg-
ning som enligt sekretessbestämmelsen ska göras – hade varit skyldig att hemlighålla 
fotografiet, även om hans agerande kunde anses vara olämpligt. Med ändring av tings-
rättens dom frikändes därför polisen från åtalet i denna del.  
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Påföljden bestämdes till fängelse i fyra år för den ena polisen och fängelse i tre år och 
sex månader för den andra polisen. Svea hovrätt, B 5057-24, 2025-09-29 (Söder-
törns tingsrätt, B 14186-23) 
 
Polis dömdes för tjänstefel  
 
En polis åtalades för att ha försökt att stoppa en moped, som han förföljde, vid tre till-
fällen. Vid ett av dessa tillfällen hade han försökt att stoppa mopeden med våld genom 
att med polisbilen preja mopeden av körbanan alternativt försöka att med polisbilen 
stänga in mopeden. Detta hade medfört att moped och förare hade hamnat i diket. 
Fordonsskador hade uppkommit samt smärre skador på mopedföraren. Agerandet 
stred mot regelverket på området bl.a. då föraren inte var misstänkt för brott alterna-
tivt endast misstänkt för trafikbrott, att det med hänsyn till olycksrisken inte varit för-
svarligt samt att det inte hade förelegat synnerliga skäl att förfölja ett tvåhjuligt fordon. 
Tingsrätten konstaterade att polisens åtgärder att på sätt som tingsrätten ansåg utrett 
försöka stoppa mopeden, varav ett av tillfällena med prejning, hade utgjort ett sådant 
agerande att han hade åsidosatt vad som gällt för uppgiften på sätt som åklagaren på-
stått. Vidare konstaterade domstolen att händelseförloppet hade gått fort och att poli-
sen visserligen hade haft kort tid på sig att fatta beslut. Den aktuella situationen fram-
stod dock inte som särskilt svårbedömd, i vart fall inte vad avser det avslutande mo-
mentet när mopeden prejades. Agerandet hade inneburit risker för föraren av mope-
den och resulterat i skador på mopeden och i begränsad omfattning på föraren. Gär-
ningen ansågs inte ringa. Polisen dömdes för tjänstefel. Påföljden bestämdes till 60 
dagsböter om 430 kronor, totalt 25 800 kronor. Hovrätten fastställde tingsrättens 
dom.  

Svea hovrätt B 7902-25, 2025-10-30 (Attunda tingsrätt B 4336-24)  
 

Tingsrätterna 

Polisassistent dömdes för bidragsbrott  
 
En polisassistent åtalades för att till Försäkringskassan ha lämnat oriktiga uppgifter i 
fem ansökningar om tillfällig föräldrapenning (VAB) avseende sammanlagt tolv dagar. 
De oriktiga uppgifterna bestod i att kvinnan uppgett att hon hade avstått från att ar-
beta för att vårda barn trots att hon i själva verket arbetat, varit ledig och inte skulle ha 
arbetat eller att hon inte skulle ha arbetat på grund av att hon själv var sjuk. Samman-
lagt 17 444 kronor utbetalades till henne. Gärningarna ägde rum vid fem tillfällen. 
Tingsrätten konstaterade att kvinnan i vart fall med likgiltighetsuppsåt, hade lämnat 
oriktiga uppgifter som resulterat i felaktiga utbetalningar i enlighet med vad åklagaren 
påstått. Gärningarna bedömdes som fem fall av bidragsbrott.  

Med beaktande av personalansvarsnämndens yttrande att kvinnan skulle komma att 
skiljas från sin anställning vid en fällande dom samt att kvinnan sagt upp sig från sin 
tjänst vid Polismyndigheten bestämde tingsrätten att den villkorliga domen inte skulle 
förenas med dagsböter. Göteborgs tingsrätt, B 4524-24, 2025-01-22  
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Polis dömdes för tjänstefel  
 
En polis åtalades för att ha underlåtit att träda i tjänst och på brottsplatsen ingripa mot 
sin sambo som var misstänkt för grovt rattfylleri/rattfylleri genom att se till att sambon 
var kvar på platsen tills en polispatrull, som var på väg till platsen, anlände och som 
kunde överta den polisiära arbetsuppgiften att utreda rattfyllerimisstankarna. Genom 
att låta sambon lämna brottsplatsen, och t.o.m. uppmana henne att lämna platsen in-
nan polispatrull anlände, möjliggjorde polisen för sin sambo att senare invända att hon 
druckit alkohol efter körningen, dvs. invändning om s.k. eftersupning, vilket allvarligt 
försvårade utredningen av brottsmisstanken.  

I andra hand gjordes gällande att polisen trätt i tjänst och därvid uppsåtligen eller av 
oaktsamhet åsidosatt för vad som gällt för uppgiften. Inledningsvis konstaterade tings-
rätten att åklagaren hade bevisat att polisen, innan sambon lämnade platsen, kände till 
att hon var misstänkt för rattfylleri och att en patrull var på väg samt att han uppma-
nat sambon att lämna platsen. Vad sedan gällde frågan om polisen haft skyldighet att 
träda i tjänst gjorde tingsrätten följande bedömning. En ledig polis har enligt polisför-
ordningen skyldighet att vid svårare brott eller för att förhindra andra allvarliga stör-
ningar av den allmänna ordningen och säkerheten självmant vidta de omedelbara åt-
gärder som förhållandena medger. Ett rattfylleri kan inte anses utgöra ett svårare brott 
i förordningens mening. Däremot innebär brott som faller under allmänt åtal i princip 
ett störande av den allmänna ordningen mot vilken polis har skyldighet att ingripa, om 
störningen är allvarlig. Ett rattfylleribrott utgör en sådan allvarlig störning med hänsyn 
till den skada som kan uppstå av brottet. Enligt tingsrätten hade därför polisen haft 
skyldighet att träda i tjänst och kvarhålla sambon. Eftersom åtgärden var brådskande 
och inte utan fara kunde skjutas upp var polisen skyldig att vidta åtgärden trots att den 
avsåg hans sambo.  

Tingsrätten konstaterade att underlåtenheten att kvarhålla sambon på platsen och 
uppmaningen till henne att lämna platsen med vetskap att polis var på väg, stod i di-
rekt strid med polisens uppgifter att övervaka den allmänna ordningen och säkerheten 
och ingripa när störningar har inträffat samt utreda och beivra brott som hör under all-
mänt åtal. Vidare konstaterade tingsrätten att detta gick tvärtemot korrekt myndig-
hetsutövning och innebar därför ett åsidosättande av vad som gällt för uppgiften som 
polis. Tjänstefelet ansågs inte som ringa eftersom polisen allvarligt försvårat utred-
ningen mot den misstänkte avseende rattfylleri. Polisen dömdes därför för uppsåtligt 
tjänstefel i enlighet med åklagarens förstahandsyrkande. Påföljden bestämdes till 40 
dagsböter om 460 kronor, totalt 18 400 kronor. I mildrande riktning beaktades PAN:s 
yttrande om att mycket talade för att polisen skulle komma att skiljas från sin anställ-
ning om han dömdes för uppsåtligt tjänstefel.  

Göteborgs tingsrätt, B 12792-24, 2025-01-30  

Tidigare polisaspirant dömdes för grovt tjänstefel  
 
Den åtalade var tidigare anställd som polisaspirant och hade dessförinnan tjänstgjort 
som handläggare på Migrationsverket. Han åtalades för att vid myndighetsutövning 
åsidosatt vad som gällde för uppgiften i anställningen som handläggare genom att ha 
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beslutat i totalt 67 arbets- och uppehållstillståndsärenden trots att han saknade befo-
genhet att besluta i ärenden. Flera av ärendena som han beslutade i var vidare inte 
kompletta eller färdiga för beslut då underlaget var otillräckligt. Brottet var att anse 
som grovt med hänsyn till att mannen allvarligt hade missbrukat sin ställning då han 
saknade befogenhet att fatta beslut i ärendena och till antalet beslut och till att besluts-
underlagen till stor del var bristfälliga, vilket hade lett till eller hade kunnat leda till att 
tredjelandsmedborgare på felaktiga grunder getts möjlighet att resa in i EU eller Sve-
rige. Enligt tingsrätten fick det anses utrett att mannen hade fattat de aktuella besluten 
trots att han saknade befogenhet att göra det. Att han agerade uppsåtligt stod enligt 
tingsrätten klart redan genom att det var utrett att han fått information om att han 
inte fick fatta sådana beslut. Till det kom det flagranta antalet beslut fattade på en och 
samma dag, tillika hans sista arbetsdag, vilket gav ytterligare stöd för att han agerade 
med uppsåt. Tingsrätten fann därför att mannen gjort sig skyldig till tjänstefel. Ef-
tersom besluten var fattade i så tidsmässigt nära samband bedömdes mannens hand-
lande som ett brott. Vad gällde rubriceringsfrågan beaktade tingsrätten särskilt antalet 
beslut och det allvarliga missbruket av sin ställning som mannen gjort sig skyldig till. 
Däremot frikändes han från den del av åtalet som avsåg att beslutsunderlagen hade va-
rit bristfälliga.  

Gällande påföljdsfrågan konstaterade domstolen att mannen började att arbeta som 
polisaspirant efter att han slutat på Migrationsverket och att han skildes från den an-
ställningen som en följd av det agerande som åtalet avsåg. Detta faktum hade en lind-
rande effekt på påföljdsbestämningen liksom det faktum att det förflutit en i förhål-
lande till brottets art ovanligt lång tid sedan brottet begicks, vilket utifrån vad som 
hade framkommit i målet inte berodde på mannen själv. Mot bakgrund av ovanstå-
ende samt att mannens hustru, som tidigare arbetade som passhandläggare vid Polis-
myndigheten, till följd av åtalet mot mannen inte kunde behålla sin säkerhetsklassning 
och därför inte heller kunde arbeta kvar bestämdes påföljden till villkorlig dom. Göte-
borgs tingsrätt, B 4485-24, 2025-02-12  

 
Polisanställd dömdes för vållande till kroppsskada och vårdslöshet i trafik  
 
En polisanställd åtalades för att inte ha anpassat farten till rådande trafiksituation samt 
för att ha brustit i uppmärksamhet vid ett övergångsställe, vilket fick till följd att han 
körde på ett barn som skadades. Tingsrätten konstaterade att mannen allvarligt hade 
brustit i den uppmärksamhet och försiktighet som med hänsyn till omständigheterna 
krävts för att minska risken för en trafikolycka. Han dömdes för vårdslöshet i trafik och 
för vållande till kroppsskada. Påföljden bestämdes till 60 dagsböter om 360 kronor, to-
talt 21 600 kronor. Han ålades även att betala 3 600 kronor i skadestånd. Borås tings-
rätt, B 1486-24, 2025-02-24  

 
Polis dömdes för olovligt brukande  
 
En polis åtalades för att olovligen ha brukat Polismyndighetens personbil för färd till  
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bostaden efter avslutat arbetspass och åter till arbetsplats för nästa arbetspass. Åtalet 
konstaterades vara styrkt i enlighet med åklagarens gärningspåstående och tingsrätten 
konstaterade att även om slitaget på fordonet måste ha varit ytterst begränsat hade 
brukandet av det medfört viss skada och medfört en olägenhet för Polismyndigheten. 
Polisen dömdes för olovligt brukande och påföljden bestämdes till 30 dagsböter om 
400 kronor, totalt 12 000 kronor.  

Ystads tingsrätt, B 2456-24, 2025-03-04  
 
Polisstudent dömdes till fängelse för grov misshandel  
 
En polisstudent åtalades för att ha knuffat och misshandlat en man genom att tilldela 
honom en kraftig spark i huvudet, vilket åsamkade mannen en allvarlig huvudskada, 
en sårskada på hakan och en tandskada. Tingsrätten konstaterade att polisstudenten 
hade befunnit sig i en nödvärnssituation när knuffen utdelades men att åtalet i övrigt 
var styrkt. Av rättsintyget framgick att det förelegat en beaktansvärd risk för dödlig ut-
gång ifall mannen inte kommit under akut medicinsk vård, varför huvudskadan var att 
betrakta som livsfarlig. Polisstudenten dömdes för grov misshandel. Påföljden bestäm-
des till fängelse i ett år och sex månader. Vid påföljdsbestämningen togs hänsyn till att 
Polismyndigheten i yttrande till tingsrätten hade förklarat att om polisstudenten skulle 
komma att dömas för grov misshandel skulle Polismyndigheten komma att inleda ett 
förfarande som syftade till att avskilja studenten från studierna på polisprogrammet. 
Polisstudenten ålades även att betala skadestånd om 132 547 kronor. Blekinge tings-
rätt, B 3102-24, 2025-03-21  

 

Polisanställd dömdes för barnfridsbrott, ringa brott (2 fall), hemfridsbrott och ofre-
dande 
 
En polisanställd åtalades för att olovligen ha trängt sig in och kvarstannat i sin ex-part-
ners bostad. Vidare åtalades hon för att vid ett annat tillfälle upprepade gånger ha ringt 
på ytterdörren, bankat och sparkat på dörren samt med ett föremål bankat på fönster-
rutor till bostaden. Hon åtalades även för två fall av barnfridsbrott då deras gemen-
samma son hade bevittnat båda brotten. Tingsrätten konstaterade att det var utrett att 
kvinnan hade begått hemfridsbrott och barnfridsbrott (ringa brott). Vidare fann tings-
rätten det utrett att kvinnan hade gjort sig skyldig till ofredande och ännu ett fall av 
barnfridsbrott (ringa brott). Påföljden bestämdes till 160 dagsböter om 470 kronor, to-
talt 75 200 kronor. Malmö tingsrätt, B 13219-24, 2025-04-15 

 
Polisstudent dömdes för förseelse mot jaktlagen 
 
En polisstudent åtalades för att snarast möjligt inte ha anmält till Polismyndigheten att 
han hade kört på ett rådjur. Först tre dagar efter kollisionen gjorde han en anmälan till 
Polismyndigheten. Tingsrätten konstaterade att studenten på grund av grov oaktsam-
het, hade underlåtit att fullgöra sin anmälningsskyldighet. Han dömdes därför för för-
seelse mot jaktlagen i enlighet med åtalet. Påföljden bestämdes till penningböter om 
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2 000 kronor. I påföljdsbestämningen tog domstolen hänsyn till Polismyndighetens 
yttrande att om polisstudenten skulle komma att dömas för förseelse mot jaktlagen 
kunde det bli aktuellt för Polismyndigheten att inleda ett förfarande som syftade till att 
avskilja honom från utbildningen till polis. Jönköpings tingsrätt, B 1041-25, 2025-04-
28 

 
Polis dömdes för tjänstefel 
 

En polis åtalades för att vid en trafikkontroll ha underlåtit att rapportera en förare till 
en A-traktor och utfärda ordningsbot eller rapport för trafikbrott trots att förutsätt-
ningar för det förelåg. Polisen underlät att göra detta eftersom föraren var son till en 
poliskollega till polisen. Vid händelsen uppgav polisen att han "inte bötfäller en kolle-
gas son", alternativt att han "inte bötfäller en polisson" eller liknande formulering. Frå-
gan som tingsrätten hade att ta ställning till var om polisen hade lämnat rapportefter-
gift av sakliga skäl eller om det var styrkt att han vid detta beslut hade tagit otillbörlig 
hänsyn till att förarens pappa var poliskollega till honom. Tingsrätten konstaterade att 
det var styrkt att polisen hade uttryckt att anledningen till den lämnade rapportefter-
giften var att föraren var son till en poliskollega till honom och att han hade tagit otill-
börlig hänsyn vid sitt beslut att lämna rapporteftergift. Domstolen konstaterade att po-
lisen därigenom uppsåtligen hade åsidosatt vad som gällde för hans uppgift som polis. 
Gärningen ansågs inte som ringa. Polisen dömdes för tjänstefel. Påföljden bestämdes 
till villkorlig dom som inte förenades med dagsböter. Hänsyn togs till personalansvars-
nämndens yttrande om att mycket talade för att polisen skulle komma att skiljas från 
sin anställning om han dömdes för uppsåtligt tjänstefel. Kalmar tingsrätt, B 5364-24, 
2025-04-29 

 
Polisanställd dömdes för dataintrång vid 15 tillfällen 
 

En polisanställd åtalades för att ha gjort olovliga slagningar på anhöriga och på perso-
ner i kretsen kring anhöriga vid sammanlagt 15 tillfällen i polisens it-system. Tingsrät-
ten konstaterade att åtalet var styrkt. Tingsrätten konstaterade att slagningarna hade 
gjorts i polisens multifråga kopplat till 18 olika system, i resehandlingssystemet och i 
det allmänna spaningsregistret, vilket var särskilt allvarligt. Mot bakgrund av att kvin-
nan hade avskedats av Polismyndigheten på grund av det inträffade bestämdes påfölj-
den till 80 dagsböter om 280 kronor, totalt 22 400 kronor.  

Göteborgs tingsrätt, B 17313-24, 2025-05-06 

 
Polisanställd frikändes från åtal för brott mot knivlagen 
 
En polisanställd åtalades för att i samband med en taxiresa på allmän plats ha haft en 
kniv i den taxi han färdades i. Han tog också i berusat tillstånd fram kniven under taxi-
resan. Innehavet av kniven ansågs inte befogat. Med hänsyn till att det var fråga om en 
mycket liten kniv och med beaktande av omständigheterna i övrigt ansåg tingsrätten 
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att emellertid att gärningen skulle anses som ringa. Han frikändes därför från åtalet. At-
tunda tingsrätt, B 12471-24, 2025-05-16 

 
 
Polis dömdes för medhjälp till obehörigt tillträde till skyddsobjekt och olovligt bru-
kande 
 
En polis åtalades för att olovligen ha använt Polismyndighetens målade polisbil och för 
att ha främjat att en obehörig person fick tillträde till ett skyddsobjekt genom att låsa 
upp garageporten och köra in personen med bil. Tingsrätten konstaterade att polisens 
erkännande gällande olovligt brukande av polisbilen fick stöd av utredningen i målet. 
Han dömdes därför för olovligt brukande. Gällande den andra åtalspunkten konstate-
rade tingsrätten att det var utrett att polisen främjat att den andra personen fick till-
träde till skyddsobjektet och att han i vart fall ställt sig likgiltig till den omständigheten 
att den andra personen vid tillfället varit obehörig att tillträda objektet. Han dömdes 
därför för medhjälp till obehörigt tillträde till skyddsobjekt. Påföljden bestämdes till 50 
dagsböter om 50 kronor, totalt 2 500 kronor. Hänsyn togs till att mannen sagt upp sig 
från arbetet som polis och att han saknade försörjning. Uppsala tingsrätt, B 10359-24, 
2025-05-23 

 
Polis dömdes för ringa stöld 
 
En polis åtalades för att olovligen ha tagit ett par shorts till ett värde av 249 kronor i en 
butik. Tingsrätten konstaterade att det var styrkt att kvinnan hade haft uppsåt att 
stjäla. Hon dömdes därför för ringa stöld. Påföljden bestämdes till penningböter om 
2 000 kronor. Av PAN:s yttrande framgick att kvinnan hade skiljts från sin anställning 
som polis. Örebro tingsrätt, B 7799-24, 2025-06-10 

 
Nämndeman dömdes för grovt bedrägeri medelst brukande av falsk urkund och 
försök till grovt bedrägeri medelst brukande av falsk urkund 
 
En nämndeman åtalades för att ha vilselett domstolen att betala ut ersättning för in-
komstförlust vid två tillfällen med 1 782 kronor avseende varje tillfälle. Han hade vi-
dare försökt att vilseleda domstolen när han vid fem tillfällen hade begärt ersättning 
för inkomstförlust med 1 782 kr avseende varje tillfälle. Vilseledandet hade bestått i 
att han inte hade haft någon inkomstförlust. För att styrka sin inkomstförlust hade han 
gett in förfalskade lönespecifikationer avseende augusti, september, november och de-
cember 2023 som inte hade upprättats av den påstådda utställaren och löneutbetala-
ren. Det fullbordade brottet har inneburit vinning med 3 564 kronor för nämndeman-
nen. Om försöket till grovt bedrägeri fullbordats hade det inneburit vinning för nämn-
demannen med 8 910 kronor och motsvarande skada för domstolen.  

Tingsrätten konstaterade att eftersom nämndemannen inte hade haft någon inkomst-
förlust och de falska lönespecifikationerna i ett fall uppfattades som äkta och i nästa er-
sättningsärende kunde ha lett till felaktig utbetalning om domstolen inte fattat miss-
tanke, skulle nämndemannen dömas för bedrägeri respektive försök till bedrägeri. 
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Domstolen påpekade att nämndemannen hade missbrukat allmänt förtroende genom 
att upprepat begå brott i sitt uppdrag som nämndeman. Brotten hade dessutom skett 
genom brukande av falska handlingar. Även om det enligt tingsrätten saknades skäl att 
tro att gärningarna var del i en mer genomtänkt brottsplan och utbetalningarna inte 
hade avsett några betydande belopp, bedömde tingsrätten sammantaget att brottslig-
heten, utifrån det alldeles särskilda förtroende nämndemannauppdraget innebär, skulle 
rubriceras som grovt bedrägeri resp. försök därtill. Mannen dömdes för grovt bedrägeri 
medelst brukande av falsk urkund och för försök till samma brott. Påföljden bestämdes 
till villkorlig dom och 100 dagsböter om 190 kronor, totalt 19 000 kronor. Göteborgs 
tingsrätt, B 23201-24, 2025-06-18 

 
Nämndeman dömdes för narkotikabrott, ringa narkotikabrott, rattfylleri och trolös-
het mot huvudman 
 
En nämndeman åtalades för ett stort antal narkotikabrott, ringa narkotikabrott, rattfyl-
leri och trolöshet mot huvudman. Åtalet omfattade innehav i överlåtelsesyfte och 
överlåtelse av narkotika vid flera tillfällen, ringa narkotikabrott (eget bruk) samt att 
hon hade kört personbil efter att ha använt MDMA och amfetamin, som är narkotika, 
i sådan mängd att det under eller efter färden funnits narkotika kvar i hennes blod. 
Åtalet omfattade även att hon som kassör i en ideell förening hade fört över pengar till 
sitt eget konto. Tingsrätten frikände nämndemannen från flera fall av misstänkt narko-
tikaförsäljning och konstaterade att det i dessa fall inte gick att styrka att överlåtelser 
faktiskt ägt rum. Hon frikändes också från ett fall av ringa narkotikabrott, där åklaga-
ren hade lagt ned åtalet och hon hade yrkat frikännande dom. Hon dömdes för tre nar-
kotikabrott, två ringa narkotikabrott, rattfylleri och trolöshet mot huvudman. Påfölj-
den bestämdes till fängelse i 1 år och 3 månader. Hon ålades även att utge skadestånd 
till den ideella föreningen med 11 000 kronor. Sundsvalls tingsrätt, B 2614-24, 2025-
07-28 

 
Polis frikändes från stöld  
 
En polis åtalades för att olovligen ha tagit spolarvätska (värde 50 kr) som tillhörde Po-
lismyndigheten. Tingsrätten konstaterade att det varit oklart vad man i samband med 
biltvätt fått ta/använda i form av förbrukningsvaror av så ringa värde som det varit 
fråga om i aktuellt fall. Vidare konstaterade domstolen att det vid en samlad bedöm-
ning inte var visat att polisen förstått att han inte fick ta en sådan liten mängd spo-
larvätska som det varit fråga om. Han ansågs därför inte ha haft erforderligt uppsåt i 
förhållande till att tagandet varit otillåtet. Åtalet ogillades därför.  

Södertälje tingsrätt, B 1461-25, 2025-09-09  

 
Nämndeman dömdes för vapenbrott  
 
En nämndeman åtalades för att ha innehaft en växelsats Sig Sauer kaliber.22 utan att 
ha rätt till det. Växelsatsen utgjorde ett vapen i lagens mening. Tingsrätten bedömde 
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att mannen inte hade fullgjort den undersökningsplikt som åligger honom för att för-
vissa sig om att han innehade växelsatsen med giltig licens. Det ansågs dessutom vara 
fråga om ett olovligt innehav av växelsatsen under flera års tid, varför tingsrätten ansåg 
att gärningen inte kunde bedömas som ringa. Domstolen konstaterade emellertid att 
det saknades anledning att anta att mannen avsiktligt hade avstått från att förnya licen-
sen för den aktuella vapendelen. Det förhållandet att han i övrigt korrekt hade hante-
rat licenser för sina vapen talade dessutom mot att han skulle ha varit likgiltig inför 
omständigheten att han innehaft växelsatsen utan att ha rätt till det. Han ansågs därför 
ha agerat oaktsamt. Mannen dömdes för oaktsamt vapenbrott. Påföljden bestämdes till 
60 dagsböter om 970 kronor, totalt 58 200 kronor.  

Göteborgs tingsrätt, B 4857-25, 2025-09-19  

 

Polis dömdes för missbruk av urkund, grovt brott, och ofredande  
 
En polis åtalades för grovt missbruk av urkund för att ha lämnat ut sin polislegitimat-
ion med bricka till en kvinna, vilket hade inneburit fara i bevishänseende. Kvinnan 
hade därefter missbrukat polislegitimationen genom att obehörigen utge sig för att ut-
öva myndighet genom att visa den för flera personer för att polisen skulle kunna 
kroppsvisitera dem. Polisen åtalades även för ofredande alternativt tjänstefel genom att 
han hade hindrat en person från att röra sig fritt och en annan person från att flytta på 
sig samt känt igenom dennes fickor. Tingsrätten konstaterade att brottet missbruk av 
urkund skulle bedömas som grovt då hans gärning hade inneburit ett särskilt allvarligt 
missbruk av allmänhetens förtroende. Eftersom polisen fysiskt hade antastat målsägan-
dena utan någon förankring hos Polismyndigheten bedömdes den andra gärningen som 
ofredande och inte tjänstefel. Påföljden bestämdes till villkorlig dom. Hänsyn togs till 
att polisen skulle komma att skiljas från sin anställning, varför den villkorliga domen 
inte förenades med dagsböter. I samma mål dömdes kvinnan han lånat ut sin polislegi-
timation till för grovt föregivande av allmän ställning.  

Södertörns tingsrätt, B 8099-24, 2025-10-06  

 

Polis dömdes för hot mot tjänsteman  
 
En polis åtalades för att ha angripit en ordningsvakt med hot om våld såsom en hämnd 
för att ordningsvakten i sin myndighetsutövning som ordningsvakt tidigare under kväl-
len hade avvisat polisen från en nattklubb. Polisen hämnades genom att till en annan 
vakt göra uttalanden med innebörden att han hade kunnat slå vakten och sänka ho-
nom. Under uttalandet pekade han på samt fäste blicken i den första ordningsvakten. 
Uttalandet framfördes till ordningsvakten, vilket polisen hade haft anledning att räkna 
med. Tingsrätten konstaterade att åtalet var styrkt och dömde polisen för hot mot 
tjänsteman. Påföljden bestämdes till 60 dagsböter om 430 kr, totalt 25 800 kr. Göte-
borgs tingsrätt, B 16161-24, 2025-10 
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Polis dömdes för olovlig avbildning av skyddsobjekt  
 
En polis, som var ansvarig för sociala medier på polisens officiella kanaler, åtalades för 
olovlig avbildning av skyddsobjekt då hon utan tillstånd hade filmat inne på Rättscent-
rum Malmö. Tingsrätten konstaterade att det saknar betydelse att endast en liten del 
av byggnaden syns på avbildningen och huruvida det var skyddsvärd information i fil-
men. Polisen dömdes för olovlig avbildning av skyddsobjekt och påföljden bestämdes 
till 30 dagsböter om 330 kronor, totalt 9 900kr.  

Malmö tingsrätt, B8642-25, 2025-10-27) 
 
Två poliser dömdes för folkbokföringsbrott  
 
Två poliser åtalades för att ha underlåtit att inom en vecka anmäla till Skatteverket att 
de hade flyttat till annan adress, dit de flyttat för flera år sedan och varit bosatta sedan 
dess. De hade därmed under lång tid varit folkbokförda på en annan adress än där de 
var bosatta. Tingsrätten konstaterade att det var utrett att poliserna hade gjort sig skyl-
diga till folkbokföringsbrott. Gärningen var inte att anse som ringa. Båda dömdes till 
70 dagsböter om 570 kronor, totalt 39 900 kronor vardera.  

Attunda tingsrätt, B 3656-25, 2025-11-12 
 
Polisanställd dömdes för brukande av osann urkund  
 
En annan person hade för skens skull upprättat ett anställningsavtal alternativt i ur-
kund lämnat osann uppgift om att den polisanställda hade anställts av ett företag och 
att hon skulle arbeta med försäljning i bolagets butik i Marbella. Kvinnan hade därefter 
åberopat handlingen genom att ge in den eller en kopia av den till sin hyresvärd för att 
få ett medgivande av andrahandsuthyrning av lägenhet. Tingsrätten konstaterade att 
gärningen var styrkt och dömde kvinnan för brukande av osann urkund. Påföljden be-
stämdes till 40 dagsböter om 320 kronor, totalt 12 800 kronor.  

Göteborgs tingsrätt, B 16865-25, 2025-11-13 
 
Polis dömdes för penningtvättsförseelse  
 
En polis åtalades för att tillsammans med sin hustru på ett gemensamt konto ha mot-
tagit 590 000 kronor som härrörde från bedrägeribrott eller brottslig verksamhet och 
därefter omsatt pengarna genom att föra över pengarna till andra gemensamma konton 
och även till en okänd utländsk person. Tingsrätten konstaterade att åtalet för penning-
tvättsbrott var styrkt. Vidare konstaterade tingsrätten att det var styrkt att polisen och 
hans hustru insåg att det fanns en viss risk för att beloppet härrörde från brott. Åklaga-
ren ansågs däremot inte ha bevisat att de skulle ha agerat på samma sätt, om de hade 
vetat om att så var fallet. Eftersom de därmed inte agerade med uppsåt ogillades åtalen 
för penningtvättsbrott. Domstolen konstaterade däremot att agerandet var oaktsamt. 
Båda dömdes därför för penningtvättsförseelse. Påföljden för polisen bestämdes till 
100 dagsböter om 470 kronor, totalt 47 000 kronor. Han ålades även att solidariskt 
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med sin hustru betala 590 000 kronor i skadestånd till brottsoffret. Nyköpings tings-
rätt, B 994-25, 2025-11-25  

F.d. polis dömdes för grov kvinnofridskränkning, hemfridsbrott, kränkande foto-
grafering, ofredande, olovlig identitetsanvändning och övergrepp i rättssak, mindre 
allvarligt brott men frikändes från åtal om våldtäkt  
 
En före detta polis åtalades för grov kvinnofridskränkning, hemfridsbrott, kränkande 
fotografering, ofredande, olovlig identitetsanvändning och övergrepp i rättssak, mindre 
allvarligt brott och våldtäkt. Gärningarna bestod bland annat i misshandel genom 
stryptag, att ta hårda tag och/eller nypa målsäganden på kroppen och benen och att 
vid upprepade tillfällen i bostaden ta hårda grepp om målsägandens kropp och trycka 
upp armarna bakom ryggen m.m. Han hade därefter även angripit målsäganden med 
anledning att hon hörts av polis för misstankarna mot honom. Den f.d. polisen hade 
även i hemlighet, olovligen och uppsåtligen, fotograferat och filmat målsäganden, bl.a. 
när sexuella handlingar ägde rum samt när hon varit klädd i underkläder. Han hade 
också olovligen använt målsägandens identitetsuppgifter och fått kontakt med okända 
personer på Body Contact, där han dels hade chattat i målsägandens namn, dels lagt ut 
bilder på henne i kontakten med personerna. Vid ett och samma tillfälle hade han 
även olovligen trängt in i målsägandens bostad och ofredat henne genom att ta tag om 
hennes armar och dra i dem och försökt dra in henne i lägenheten. Vidare bestod de 
åtalade gärningarna i att han vid flera tillfällen genomfört orala samlag med målsägan-
den, som inte deltagit frivilligt.  

Tingsrätten konstaterade att målsägandens berättelse kunde läggas till grund för tings-
rättens bedömning enbart där det fanns klar och tydlig stödbevisning. Avseende åtalet 
för våldtäkt ansåg tingsrätten stödbevisningen vara för generell för att ge ett tillräckligt 
starkt stöd för målsägandens uppgifter och åtalet ogillades därför.  

Tingsrätten konstaterade vidare att den f.d. polisen hade gjort sig skyldig till tre fall av 
misshandel av normalgraden, två fall av ringa misshandel och ett fall av ofredande. 
Gärningarna hade ett tydligt inslag av att kränka målsägandens integritet. Domstolen 
slog fast att även om det var fråga om ett begränsat antal gärningar under en förhållan-
devis kort tidsperiod skulle gärningarna bedömas som grov kvinnofridskränkning. 
Domstolen fann även övriga åtalspunkter styrkta.  

 
Sammanfattningsvis dömdes den f.d. polisen för grov kvinnofridskränkning, övergrepp 
i rättssak, mindre allvarligt brott, olovlig identitetsanvändning, kränkande fotografe-
ring, hemfridsbrott och ofredande. Påföljden bestämdes till fängelse i ett år och två 
månader. Solna tingsrätt, B 7722-25, 2025-12-19  

 
Polis dömdes för misshandel och skadegörelse  
 
En polis åtalades för att ha misshandlat en kvinna, som han hade en kärleksrelation 
med, vilket hade orsakat smärta och skada. Han hade därvid tagit ett tag runt hennes 
hals flera gånger samt, när hon låg på golvet, tagit tag i hennes hår och dunkat hennes 
huvud i golvet flera gånger. Han hade även slitit hennes huvud hårt fram och tillbaka 
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genom ett grepp i håret så att det hade knäckt till i nacken. Han åtalades även för att 
ha kastat hennes mobil i marken så att den gått sönder. Avseende misshandeln konsta-
terade tingsrätten att den muntliga och skriftliga stödbevisning som lagts fram, bl.a. ett 
rättsintyg, sammantaget gav ett sådant starkt stöd för målsägandens berättelse att den 
skulle ligga till grund för bedömningen av åtalet. Även skadegörelsen var styrkt. Påfölj-
den bestämdes till villkorlig dom i förening med samhällstjänst 120 timmar. Alterna-
tivstraffet bestämdes till fängelse fyra månader. Hänsyn togs till att det av yttrande från 
Polismyndighetens personalansvarsnämnd framgick att polisen skulle komma att skiljas 
från sin anställning om han dömdes för misshandel enligt åtalet. Örebro tingsrätt, B 
7611-25, 2025-12-19  
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6 Åtgärder som vidtagits eller bör 
vidtas för att utveckla verksam-
heten 

En viktig uppgift i Särskilda åklagarkammarens arbete är att hela tiden försöka ut-
veckla verksamheten. Följande åtgärder har vidtagits under verksamhetsåret 2025 i 
syfte att förbättra kammarens verksamhet. 

Arbetsordning, Kris- och säkerhetsplan 

Arbetsordningen, kris- och säkerhetsplanen är dokument som löpande ses över. Säker-
hetsplanerna för enheterna i Göteborg och Malmö har omarbetats då enheterna har 
flyttat in i nya lokaler under våren 2025. 

Rådgivande åklagare och gemensamma genomgångar av svårbedömda ärenden 

I vissa svårbedömda och komplicerade ärenden har förundersökningsledaren haft mö-
ten med sina kollegor för att diskutera ärendet i syfte att få stöd i sitt beslutsfattande. 
Dessa möten har varit mycket uppskattade. Det bör dock framhållas att det alltid är 
den handläggande åklagaren som har det fulla ansvaret för åklagaruppgiften. Ärenden 
har också vid flera tillfällen formlöst diskuterats i en vidare krets av åklagare vid kam-
marens arbetsplatsträffar och rättsliga möten. 

Samtliga enheter har även en gång i veckan möte där de diskuterar rättsliga frågor som 
kommit upp vid handläggningen av något ärende. 

En viktig del i arbetet med att höja kvalitén och likformigheten på kammaren är att 
åklagarna alltid delger varandra strafförelägganden, åtal och domar samt vissa beslut. 

Internt projekt  

Under 2025 har genomförts en översyn av kammarens organisation vad gäller de 
ärende som prövningslottas. Vidare har kammarens checklistor uppdaterats.        

Dagjour 

Särskilda åklagarkammaren har fortsatt med dagjourverksamt under verksamhetsåret 
2025. Den åklagare som har kammarens beredskap har också ansvaret för kammarens 
dagjour. I dagåklagaruppgiften ingår att fatta beslut och ge direktiv i ärenden som inte 
har inlottats på kammaren och där polisen skyndsamt behöver komma i kontakt med 
åklagare för att få beslut och direktiv. På Åklagarmyndighetens intranät under fliken 
”Dagjour - Telefonnummer” finns kammarens dagjoursnummer. 

Arbetsplatsträffar och rikskammarmöten 

Varje månad, utom under sommarmånaderna, har arbetsplatsträffar genomförts via 
Skype. Under arbetsplatsträffarna har bl.a. arbetsläget och arbetsmiljön på kammaren 
gåtts igenom. Vidare har kammarens personal informerats om kammarens ekonomi. 
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En åklagare har haft till uppgift att informera om ny lagstiftning och en annan åklagare 
har inför övriga åklagare redovisat de tillsynsbeslut som meddelats av Åklagarmyndig-
hetens tillsynsavdelning och som varit väsentliga för verksamheten på kammaren. Vi-
dare har en åklagare upplyst övrig personal om beslut som fattats av riksdagens om-
budsmän och justitiekanslern när innehållet i besluten varit av sådan karaktär att det 
kan påverka kammarens handläggning av vissa typer av ärenden. Dessa åklagaruppgif-
ter utgör en viktig del i utvecklingsarbetet på kammaren. 

Kammaren har under året genomfört rikskammarmöten. Det första mötet hölls i maj i 
kammarens nya lokaler i Bylgiahuset i Malmö.  

 

 

Under detta möte upplyste Håkan Öberg om arbetet vid Polismyndighetens personal-
ansvarsnämnd, vilket var väldigt uppskattat. Vidare genomfördes studiebesök på Polis-
myndighetens UAS-verksamhet på Järnyxegatan i Malmö och på Tullen vid Ler-
nacken i Malmö. Vidare informerade Åklagarmyndighetens utbildningschef Stephan 
Uttersköld om AI-verktygets möjligheter och svårigheter. 

Det andra riksmötet ägde rum i december i våra lokaler i Malmö. Under mötet 
genomfördes mångfaldsövningar och Åklagarmyndighetens olika policydokument 
genomgicks. Utvecklingscentrum i Malmö informerade om deras verksamhet. En 
medarbetare avtackades då hon gick i pension. 
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Ett viktigt syfte med riksmötena är att säkerställa och förbättra medarbetarnas arbets-
miljö och att handläggningen av ärendena vid kammaren ska vara så effektiv, enhetlig 
och rättssäker som möjligt. Vidare bidrar mötena till att höja den allmänna kompeten-
sen inom vissa rättsliga områden. En viktig del med mötena är också att skapa en ge-
menskap bland medarbetarna. Detta är särskilt angeläget då kammarens personal är 
placerad på olika ställen i landet.  

Medarbetar- och lönesamtal  

Medarbetarsamtal och lönesamtal har genomförts. Chefen och vice chefen på Sär-
skilda åklagarkammaren har under verksamhetsåret vid olika tillfällen besökt kamma-
rens olika arbetsplatser och därvid tillsammans med medarbetarna bl.a. diskuterat ar-
betsmiljö- och handläggningsfrågor.  

Rättsliga möten 

Kammaren har under året genomfört möten där rättsliga frågor diskuterats. Syftet 
med mötena är att åstadkomma en samsyn och därigenom en mer likformig tillämp-
ning av kammarens olika ärenden. Mötena bidrar också till ökad kompetens samt till 
en ökad ”vi-känsla”. 

Effektivitetsvinster genom s.k. prövningslottning, beredning av ATK-ärenden, framställ-
ningar av offentliga försvarare och målsägandebiträde m.m. 

Under verksamhetsåret 2025 har det inkommit 16 514 ärenden till Särskilda åklagar-
kammaren. Av dessa utgör 52 % brott med fängelse i straffskalan. Övriga brott är bö-
tesärenden. Merparten av bötesärendena är s.k. ATK-ärenden där polisen i tjänsten 
överträtt gällande hastighetsbestämmelser. 

Med hänsyn till att polisen vid brådskande tjänsteutövning har laglig rätt att överträda 
gällande hastighetsbestämmelser lagförs ATK-ärendena mer sällan. 

Förundersökning avseende brott med fängelse i straffskalan har under 2025 inletts i  
22 % av alla anmälningar mot polisanställda. En förhållandevis stor mängd av ärenden 
skrivs således av utan att förundersökning inleds. Anledningen till detta är att många 
av de gärningar som anmäls inte är brottsliga. En polisanställd kan göra fel, uppträda 
olämpligt eller utföra ett arbete på ett mindre bra sätt utan att hans/hennes handlande 
är brottsligt. 

I ett antal av de ärenden som inkommer till Särskilda åklagarkammaren är det från 
början uppenbart att det inte finns anledning att anta att brott som hör under allmänt 
åtal har förövats. Med anledning härav har Särskilda åklagarkammaren sedan ett antal 
år tillbaka inrättat en särskild berednings- och bedömningsfunktion för anmälningar 
mot polisen (den s.k. prövningslottningen). De ärenden som prövningslottas hanteras 
av en mycket erfaren åklagare som sedan avgör om ärendet ska lottas ut på kammarens 
övriga åklagare eller om ärendet genast ska skrivas av utan fortsatt granskning. Detta 
arbetssätt medför att åklagar- och polisresurserna på ett effektivt sätt kan koncentreras 
till de ärenden där det finns anledning att anta att brott har förövats. 

Arbetssättet har dessutom inneburit att ärenden som är av arbetsrättslig karaktär 
mycket snabbt kunnat överlämnas till polisen så att Polismyndigheten har möjlighet 
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att snabbt ta ställning till om det finns anledning att göra en arbetsrättslig utredning el-
ler vidta andra åtgärder. Det pågår en översyn av kammarens handläggning av de pröv-
ningslottade ärendena. 

Kammaren har också en beredningsorganisation för ärenden där polisen i tjänsten 
överträtt gällande hastighetsbestämmelser de s.k. ATK-ärendena. Dessa ärenden be-
reds av kammarens handläggare innan ärenden lottas ut på åklagare. Handläggningen 
av dessa ärenden har härigenom effektiviserats och bidragit till att åklagarna fått mer 
tid att utreda de mer komplicerade ärendena. Kammarens handläggare upprättar även 
förslag på framställningar om offentliga försvarare, målsägandebiträde och beslut i 
överprövningsärenden. Förslagen granskas av åklagare som sedan expedierar framställ-
ningarna till domstol. Administratören expedierar överprövningsärenden till Utveckl-
ingscentrum. Genom att involvera och nyttja kompetensen hos kammaren på sätt som 
nu angetts har arbetet på kammaren effektiviserats. Det berikar också handläggarnas 
arbetsuppgifter och skapar ökad motivation. 

Överenskommelse och möten med SU 

En särskild överenskommelse avseende den gemensamma handläggningen av brott-
målsärenden har tidigare träffats med SU. I denna överenskommelse anges bl.a. hand-
läggningstider för utredarna och åklagarna, när och hur den gemensamma uppfölj-
ningen och bevakningen av ärenden ska ske, vilka administrativa regler som ska gälla 
samt att åklagarna och utredarna kan bilda särskilda team om så krävs. Syftet med 
denna överenskommelse är att bidra till en enhetlig och effektiv handläggning av brott-
målsärendena. Överenskommelsen revideras vanligtvis varje år. 

Särskilda åklagarkammaren och de olika lokala SU enheterna har under 2025 haft re-
gelbundna möten. Under dessa möten har man bl.a. följt upp verksamheterna samt 
handläggningen av vissa ärenden. Syftet med mötena är bl.a. att fånga upp vissa fråge-
ställningar och verka för att handläggningen vid respektive enhet blir likformig och 
håller hög rättslig kvalité. 

Kammarchefen och vice kammarchefen för Särskilda åklagarkammaren har möten 
varje månad med ledningen för SU, utom sommarmånaderna. Under dessa möten dis-
kuteras olika verksamhetsfrågor. En återkommande punkt är att följa upp handlägg-
ningen av ärenden som är sex månader eller äldre. 

Särskilda åklagarkammaren och SU har under flera år genomfört en gemensam konfe-
rens med samtlig personal. Årets konferens genomfördes i oktober på Hasselbacken i 
Stockholm. 
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Under konferensens första dag berättade Johan Mörk från Statskontoret hur läget såg 
ut bland svenska myndigheter och hur myndigheterna arbetar för att förebygga, för-
hindra och upptäcka infiltration. Johanna Skinnari från Brå presenterade Brås senaste 
forskning om infiltration av myndigheter, näringsliv och offentliga verksamheter. Nata-
lie Engstam Phalén från Polismyndighetens Nationella Antikorruptionsgrupp gav en 
lägesbild av den svenska korruptionsproblematiken och de utmaningar och möjligheter 
som finns. Mats Sandahl och Karl Holmquist redogjorde för Avdelningen för särskilda 
utredningars rapport om infiltration, korruption  och insiderproblematik.  

Under dag två informerade Mats Forslund och Daniel Johnansson om Polismyndighet-
ens visselblåsarfunktion. Fredrik Holmgren och Mats Andersson berättade om organi-
serad brottslighet och infiltration.  

Den här formen av konferens är mycket uppskattad och betydelsefull. Den bidrar till 
ökad samverkan mellan Särskilda åklagarkammaren och SU samt till ökad kompetens 
vid handläggning av våra gemensamma ärenden.  

Informationsmöten med andra aktörer 

Chefen och annan åklagare vid Särskilda åklagarkammaren har under 2025 upplyst 
åklagare som genomgår grundutbildningen om Särskilda åklagarkammarens verksam-
het. Åklagare vid kammaren har också informerat poliser, som är under utbildning, i 
rättsliga frågor som hänför sig till deras arbetsuppgifter.  
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Åklagarmyndighetens ledning och tillsynsavdelning 

Delar av Åklagarmyndighetens ledning har under året besökt personalen vid Särskilda 
åklagarkammaren i deras nya lokaler i Malmö. Chefen för Särskilda åklagarkammaren 
har också under verksamhetsåret haft ett antal avstämningsmöten med riksåklagaren. 

Särskilda åklagarkammaren har även haft löpande kontakter med Åklagarmyndighet-
ens tillsynsavdelning. Vid dessa samtal har man bl.a. diskuterats handläggningsfrågor 
och vissa rättsliga frågeställningar. 

Justitiekanslern 

Några av kammarens åklagare har under året handlagt ärenden där justitiekanslern är 
förundersökningsledare. Dessa ärenden rör ofta andra personalkategorier än dem SÅK 
normalt handlägger. 

Riksdagens ombudsmän 

Åklagare vid kammaren har under verksamhetsåret 2025 även handlagt ärenden åt 
riksdagens ombudsmän som rört andra personkategorier än de som Särskilda åklagar-
kammaren normalt handlägger.  

Resultatgenomgångar och uppföljningar 

Åklagarmyndighetens ekonomiavdelning skickar månadsvis ut en statistikrapport rö-
rande Särskilda åklagarkammarens verksamhetsresultat. Rapporten innehåller bl.a. 
uppgifter om antalet inkomna ärenden, brott och brottsmisstankar, andelen inledda 
förundersökningar och lagföringsandel. 

Vid kammarens arbetsplatsträffar diskuteras kammarens verksamhetsresultat och hur 
kammarens verksamhet kan utvecklas. Statistikrapporterna utgör ett stort stöd vid 
dessa diskussioner. Löpande uppföljningar sker också av åklagarnas rotlar och utredar-
nas ärenden. 

Handläggningsstöd 

Under 2025 har fler uppmärksammande ärenden handlagts på kammaren bl.a. när po-
lis avlossat verkanseld mot person eller ingripit mot personer med dödlig utgång. Kam-
maren har gemensamma utredningsrutiner rörande vissa ärendetyper. Dessa rutiner 
bidrar till en mer likformig handläggning och utgör ett stort stöd för åklagarna. Ruti-
nerna ses också löpande över i samverkan med SU.  

Säkerhet 

Kammaren har vid olika tillfällen under året haft kontakt med myndighetens säker-
hetsavdelning. Säkerhetsavdelningen har varit behjälplig med att göra kontroller av 
personer som muntligen uttalat hot eller ingett hotfulla skrivelser som varit riktade 
mot kammarens personal. Personalens säkerhet har också förbättrats genom att kam-
marens besöks- och postadress nu mera är Porslinsgatan 4 i Malmö, dvs Rättscentrums 
lokaler. 
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Lokaler 

Särskilda åklagarkammaren har under våren flyttat in i nya lokaler i Malmö och Göte-
borg.  De nya lokalerna är mer ändamålsenlig än de gamla lokalerna har förbättrat ar-
betsmiljön för åklagarna och handläggarna vid kammaren. 
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7 Riskanalys 

Av förordningen (2007:603) om intern styrning och kontroll framgår att en riskanalys 
ska genomföras av verksamheten. En uppdatering av förordningen har trätt i kraft den 
1 januari 2019. I den nya förordningen har dokumentationskraven lättats upp. Riska-
nalysen och åtgärderna ska dokumenteras i den utsträckning som det bedöms nödvän-
digt. En annan ändring är att riskanalysen ska begränsas till att identifiera de omstän-
digheter som utgör en väsentlig risk för verksamheten. Med nämnda förordning som 
utgångspunkt har följande omständigheter identifierats som en väsentlig risk/risk för 
verksamheten på Särskilda åklagarkammaren. 

Resurser 

En omständighet som allvarligt skulle kunna påverka Särskilda åklagarkammarens 
handläggning av ärenden är om Polismyndighetens utredningsresurs hos SU drastiskt 
skulle minska eller att Särskilda åklagarkammaren får ansvaret för att utreda ytterligare 
personkategorier. Handläggningstiderna skulle då fördröjas och kammaren skulle med 
nuvarande bemanning få väldigt svårt att klara sitt uppdrag, eftersom ärendena som 
handläggs på kammaren ska hanteras med extra skyndsamhet. Det är därför viktigt att 
kammarens åklagar- och administrativa resurs får behållas och förstärkas vid behov. 

Avbrott – teknik 

Ett stort problem för åklagarna och handläggarna är om det sker avbrott i den elektro-
niska kommunikationen, vilket vid något tillfälle har visat sig när Åklagarmyndighetens 
it-system Cåbra legat nere. Personalen på kammaren fick då svårt att utföra sina ar-
betsuppgifter, vilket är särskilt bekymmersamt i ärenden med frihetsberövade och då 
det också finns författningskrav på att handläggningen av ärendena på kammaren ska 
ske skyndsamt. Det finns nu rutiner för hur ärenden ska kunna handläggas när det fö-
religger längre avbrott i den elektroniska kommunikationen. Till grund för dessa ruti-
ner ligger bl.a. Åklagarmyndighetens avbrottsplan. 

Nedan angivna risk föreligger på kammaren men är inte väsentlig men ändå värd att upp-
märksamma 

Påstridiga personer 

Det händer flera gånger i veckan och periodvis dagligen att personalen vid Särskilda 
åklagarkammaren får samtal och mejl från personer som är oresonliga och har en be-
stämd uppfattning om hur ett ärende ska handläggas eller borde ha handlagts. Det är 
inte alltid som dessa personer låter sig nöja med ett professionellt bemötande. Sär-
skilda åklagarkammarens personal har fått utbildning i hur dessa personer ska bemötas. 
Därtill vidtas fortlöpande åtgärder för att ge åklagare och handläggare stöd i hante-
ringen av påstridiga personer. En sådan åtgärd är bl.a. att kammarledningen tar ett 
större ansvar i kontakterna med dessa personer. Vidare kan kammaren få stöd från 
Åklagarmyndighetens kommunikationsavdelning. Kontakten med påstridiga personer 
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tar dock mycket energi från personalen och påverkar kammarens samlade resurser vid 
handläggningen av ärenden. 

Sjukfrånvaro 

Personalen på kammaren har under verksamhetsåret varit friska. En bidragande orsak 
till detta torde vara att personalen bl.a. kunnat utföra sitt arbete från bostaden på ett 
effektivt sätt och med hög kvalité. Smittspridningen har därmed minskat och kamma-
ren har kunnat lösa sin uppgift. 

Avbrott - samfärdsel 

Ett problem som då och då uppkommer är när åklagaren ska ta sig till någon ort för att 
genomföra förundersökningsåtgärder eller medverka vid huvudförhandling och det 
sker avbrott i den allmänna samfärdseln. Detta problem har medfört ökad tidspillan 
för åklagarna då de ett antal gånger känt sig tvungna att åka tidigare än vad annars varit 
nödvändigt för att komma i tid till huvudförhandling inför domstol. Under verksam-
hetsåret har ett stort antal domstolsförhandlingar genomförts via Skype vilket medfört 
att åklagarna inte behövt resa i lika stor utsträckning som tidigare, vilket varit positivt 
ur både verksamhets- och hälsosynpunkt. Ett problem är alltjämt att domstolarnas syn 
på åklagares medverkan via Skype varierar vilket påverkar åklagarnas planering och ar-
betsmiljö. 
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